
PASOVÁNÍ NA 
ČTENÁŘE
1. TŘÍDA



Naši prvňáčci byli v pátek 10. června slavnostně pasováni na čtenáře v sálu Krajské knihovny v Pardubicích. 

Zazněly slavnostní fanfáry, přišel pan král Vendelín se svým panošem a zahájil slavnost. Děti panu králi 

předvedly své čtenářské dovednosti přečtením krátké básničky, zazpívaly několik písniček, které 

doprovodily tanečkem a hrou na Orfeovy nástroje. 

Na závěr zazněl slavnostní slib. Ve jménu pohádek, románů, básní, ve jménu literárních hrdinů, světů, 

spisovatelů, knihovníků, ilustrátorů se stávám rytířem krásného slova a členem malé rady. Budu mít v úctě 

slovo, budu ochraňovat knížky a statečně se budu bít za všechno dobré, co je v nich psáno.

Pan král děti pochválil a každého zvlášť svým mečem pasoval na Rytíře řádu čtenářského. Děti dostaly od 

paní knihovnic přihlášku do knihovny a mohou si zdarma založit svou první čtenářskou průkazku. Na 

památku dostaly také pamětní glejt a řád Rytíře čtenáře. Všem dětem byla za odměnu předána knížka od 

spisovatelky Kláry Smolíkové Dubánci. Z hlediště vše sledovali jejich rodiče či prarodiče a sourozenci. 

Myslím, že slavnost se povedla a děti vše zvládly na výbornou.



Příprava ve třídě



Cestujeme  do knihovny



Chvíle čekání před nástupem na jeviště



Abeceda není věda, přečíst všechno umíme.



Jsem Rytíř řádu čtenářského ☺.





Jsem Rytíř řádu čtenářského ☺.




